Página 135   06 de Setembro de 2022 Nº 28.324Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1383166:135>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 009/2022
PROCESSO Nº SEMA-PRO-2022/08845

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no D.O.E/M.T. do dia 22 de fevereiro de
2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade
de Licitação nº 009/2022, considerando a orientação exposta no Parecer
nº 110-C/SUBPGMA/2022, fundamentado no artigo 74, inciso III, “f”, da Lei
14.133/2021 e Decreto Estadual nº 1.126/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Gestão de Conflitos
pelo Uso da Água, para conduzir “Palestra sobre Mediação de Conflitos
pelo Uso da Água” no XI Seminário de Recursos Hídricos a ser realizado
entre 07 e 10 de Novembro de 2022.
.

INTERESSADO: MGO CONSULTORIA E PLANEJAMENTO AMBIENTAL
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° CNPJ: 00.689.247/0001-67, no valor de R$
18.000,00 (Dezoito mil reais).

VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/653-inexigibilidade

Original assinado	 Cuiabá-MT, 02 de setembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N. 009/2022.

Ratifico a inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 74, inciso III, “f”,
da Lei 14.133/2021 e Decreto Estadual nº 1.126/2021.

Cuiabá-MT, 02 de setembro de 2022.
Original assinado

ALEX SANDRO ANTONIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

SEMA-MT
<END:1383166:135>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1383200:135>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022/SESP

PROCESSO: SESP-PRO-2022/16645 E SIAG Nº 0016645/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022/SESP, cujo objeto
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de garçom,
incluindo mão de obra, encargos sociais, insumos, tributos e demais
componentes, sendo 08 horas diárias e 40 horas semanais, para atender a
Secretaria de Estado de Segurança Pública (SESP/MT).

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
ÚNICO METTA SERVICE

S O L U Ç Õ E S
INTELIGENTES LTDA
EPP

23.923.708/0001-10 R$ 42.382,44

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL
DE R$ 42.382,44 (QUARENTA E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

Cuiabá-MT, 05 de setembro de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)

CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT

<END:1383200:135>

<BEGIN:1383206:135>

AVISO DE ADENDO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/11487 E SIAG Nº 0011487/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público
que está disponível no Portal de Aquisições, da Secretaria de Estado
de Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT (Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/), o ADENDO ao Edital do Pregão Eletrônico
nº 055/2022/SESP-MT, cujo objeto é a aquisição de Caminhão de carga
seca com baú, para atender a demanda do Sistema Penitenciário.
O certame será realizado conforme os parâmetros abaixo:
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 06/09/2022
até o dia 19/09/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da
sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 30
minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 08h00min - Horário local
(Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/09/2022 às 08h30min (horário de
Cuiabá-MT).
INFORMAMOS AOS SENHORES LICITANTES, QUE JÁ ENVIARAM
PROPOSTAS, QUE ELAS DEVERÃO SER LANÇADAS NOVAMENTE.

Cuiabá-MT, 05 de setembro de 2022
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1383206:135>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1383063:135>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO com
sede no Rua Engenheiro Edgar Prado Arze, Quadra 01, Lote 05, Setor A
- Centro Político Administrativo, CEP: 78049-906 - Cuiabá/MT, neste ato
representado pelo Secretário de Educação o Sr. Alan Resende Porto,
justifica a “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
EMSERVIÇOS GRÁFICOS DE IMPRESSÃO, INCLUINDO TODO
MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS, PARA EXECUTAR A
IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, A SEREM
EXECUTADOS POR DEMANDA”, através de Dispensa de Licitação,
tendo em vista atender as necessidades da Coordenadoria de Saúde e
Segurança, se enquadrando nas hipóteses Lei Federal 14.133/2021, Art.
75, Inciso 2 (II), cuja prestação de serviços e compra direta por Dispensa de
Licitações foram  regulamentadas  pelo  Estado  de  Mato  Grosso  através
do  Decreto  nº 1.126/2021. EMPRESAS: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA
LTDA - ME, CNPJ: 04.135.560/0001-04. Valor: R$ 645,00 (seiscentos e
quarenta e cinco reais) e PROMO GRÁFICA EDITORA E COMUNICAÇÃO
VISUAL EIRELI, CNPJ: 14.034.336/0001-80, Valor: R$ 7.316,90 (sete
mil, trezentos e dezesseis reais e noventa centavos), conforme processo
SEDUC-PRO-2022/46255.

Cuiabá - MT, 05 de setembro de 2022.

ANE CRISTINA DOS SANTOS BARROS NEIS
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

ALAN RESENDE PORTO
Secretário de Estado de Educação

<END:1383063:135>

<BEGIN:1383087:135>

Aviso De Edital Do Pregão Presencial Nº 002/2022, A Secretaria De
Estado De Educação - SEDUC/MT, por intermédio da Câmara de Negócios
de Alimentação Escolar do Município de Diamantino/MT, via Pregoeiro
Oficial designado e Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar-CDCE,
tornam público, para conhecimento de todos os interessados, que se acha
aberto a Licitação na modalidade Pregão Presencial Com Registro de
Preços de Nº 002/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
o Registro de preços de gêneros alimentícios destinados à alimentação
de alunos efetivamente matriculados nas 09 (nove) Escolas Estaduais
localizadas nos Municípios de Arenápolis, Nortelândia, Santo Afonso
e Nova Marilândia/MT, em observância ao Programa de Alimentação
Escolar - PNAE/FNDE, conforme descrito neste Edital e seus anexos,
em conformidade com a Lei 10.520/2002; a Lei nº 8.666/93; Resolução
nº 06 de 08 de maio de 2020 e a Instrução Normativa nº. 005/2019/GS/
SEDUC/MT, Credenciamento, Recebimento das Propostas de Preço
e Documentos de Habilitação: dia 22 de setembro de 2022 às 08:00 h,
Início da Sessão, Abertura, Cadastramento das Propostas, Disputa de
Preços e Análise da Documentação de Habilitação: dia 22 de setembro
de 2022 às 08:30h, Apresentação Das Amostras:  22/09/2022, 14:00h,
Local Da Audiência Pública: Escola Estadual 25 de outubro, Telefone: (65)
3343-1166, Aquisição do Edital: Rua Messias Cassemiro Barbosa, nº 1303
E, Bairro Bela Vista, Arenápolis/MT, CEP: 78420-000, Email: dmt.coadm@
edu.mt.gov.br; Pregoeiro Oficial: Alisson Henrique Araujo de Souza,
Diamantino/MT/2022.
<END:1383087:135>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT